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Duchovní slovo 
 

O víkendu 11. - 12. listopadu budeme slavit svatomartinské hody. A to nejenom ve 

Strážnici, ale také v Radějově (je to „vzpomínka“ na dobu, kdy Radějov byl součástí 

strážnické farnosti sv. Martina). 

Martinské hody byly obecně chápány a prožívány jako poděkování za hospodářské práce 

celého roku:  

 

„Svátek sv. Martina byl od středověku důležitým mezníkem, a to jak pro hospodářský, tak i 

společenský život. Vázal se k němu termín vyplácení obecních zaměstnanců a čeledí, 

uzavírání nových smluv na další rok a současně v tento den začínala první koleda, která 

předznamenávala příchod zimy“ (Alena Vondrušková, Český lidový a církevní rok). 

 

 

Také pro církevní život měl svátek sv. Martina svůj důležitý význam – slavil se svátek 

prvního světce, který nebyl svatořečený jako mučedník, ale jako vyznavač. Do doby 

svatořečení Martina všichni světci a světice byli mučedníci. Církev svatořečením Martina 

udělala důležité rozhodnutí, aby ukázala, že „obyčejný“ život a plnění svých každodenních 

povinností jsou tou nejlepší cestou do nebe.Po celém světě je sv. Martinovi zasvěceno cca 4 

500 kostelů a kaplí. To dokazuje, jaké úctě se těšil tento světec, který žil ve 4. stol. Pro nás 

je to velmi dlouhý časový úsek, ale přesto úcta a vzpomínka na sv. Martina i nadále 

přetrvává v církvi. Děkujeme za to, že také u nás můžeme oslavit život, odkaz a přímluvu 

sv. Martina. Ať blížící se hody jsou pro nás příležitostí k děkování za všechno, co jsme 
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s Boží pomoci za tento rok vykonali a odkaz sv. Martina ať nám pomáhá dobře plnit své 

každodenní povinnosti a poslání.  

Chceme poděkovat všem, kteří podporujete a podporovat budete opravu kostela sv. Martina 

– Pán Bůh zaplať! Za vás budeme sloužit hodovou mši sv. (neděle 12. 11., 10:30).  

 

Přejeme vám klidné listopadové dny.  

Pamatujeme na vás v modlitbě a také o ni vás prosíme – vaši piaristé:  

rektor Lukáš a spolubratři Robert a David.      
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Vzpomínáme na naše zemřelé 
Když chci lépe porozumět památce zemřelých, vzpomenu si na přirovnání sv. Tomáše 

Akvinského. Ten popsal způsob, jakým Pán Bůh vidí svět, takto:  

„Je to něco podobného, jako když se díváte z věže hradu oknem na pochodující vojsko - jde 

ve trojstupech nebo v pětistupech a vy vidíte jen ty řady, které jsou právě před vámi. 

Vojsko, které už přešlo, symbolizuje jakoby minulost, vojsko, které vidíte průzorem okna, 

přítomnost, a vojsko, které teprve přijde a o kterém vy v této chvíli nemáte ani tušení, pak 

budoucnost. To je náš pohled na svět, na život. Kdežto Pán Bůh je jako někdo, kdo stojí na 

věži tohoto hradu a vidí vojsko úplně celé. Před ním není žádná minulost, protože ti, kteří 

se už z našeho zorného pole ztratili, stále pochodují, a ti, kteří pod naše okno teprve 

přijdou, tedy ti budoucí, jsou rovněž v této chvíli pochodující.“ 

To se mi zdá jako velice výstižné podobenství, protože život je něco trvalého a my jej 

nemůžeme rozdělit na život na této zemi a nějaký další život. Život je jen jeden jediný. 

A pro nás, kteří spoléháme na Pána Ježíše, je věčný. 

(převzato, úryvek z Katolického týdeníku 2004/45, autor Petr Lindr) 

Odpočinutí věčné dej jim, Pane! 
Zesnulí z našich farností od loňských Dušiček do poloviny října 2023 

Strážnice 

Nováková Marie 

Gajda Milan 

Škrášková Marie 

Gajdová Ludmila 

Sklenáková Marie 

Tomšejová Zdeňka 

Brožek František 

Můčková Anna 

Stojaspalová Marie 

Příkazký Jan 

Kalná Anna 

Holomčíková Ludmila 

Baňař Antonín 

Floriánová Marie 

Vajčner František 

Král Ladislav 

Jarolíková Anna 

Brandstillerová Anežka 

Pašalová Zdeňka 

Sasín František 

Svoboda František 

Kalinová Helena 

Karasová Marie 

Jarošová Marie 

Dubravec Josef 

Kozumlíková Štěpánka 

Žáková Anna 

Svoboda František 

Kristoňová Zdeňka 

Zahnašová Anna 

Floriánová Anna (Skalica) 

Vondrová Marcela 

Můčková Emilie 

Pavlíková Jiřina 

Vašíček Pavel 

Jaroš František 

Můčka Jan 
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Petrov 

Tomšej Josef 

Svobodová Ludmila 

Benovič Ján 

Stoklasová Věra 

Polášek Petr 

Zezula Josef 

Zezulová Marie 

Růžičková Jarmila 

Martinek Miroslav 

 

Radějov 

Petrová Marie 

Báborská Květoslava 

Kuglík Karel 

Možnar Jiří 

Hájek Eduard 

Štípská Emilia 

Stáncová Jana 

Bílek František  
 

 

Sudoměřice 

Horníček Josef 

Horák Otakar 

Hartmanová Růžena 

Zapletalová Anna 

Mikéska Jan 

Valenta Ján 

Pechová Alžběta 

Kočiš Josef 

Šebesta František 

Kalužová Marie 

Šarová Jiřina 

Procházková Jiřina 

Junek Jindřich 

 

 
 

 

Odpustky pro zemřelé 
Od 25. 10. do 8. 11. je možno získat Odpustky pro zemřelé.  

 

Tolikrát v dějinách profanovaný a odmítaný prvek víry má velký 

duchovní i psychologický význam i pro dnešní dobu! Odpustky jsou 

doplněním odpuštění. Zatímco odpuštění představuje navrácení čistého svědomí a obnovu 

lidskosti, odpustky zase znamenají pomoc s nápravou všech škod, křivd a zranění 

způsobených hříchy a špatným chováním. Jsou tedy projevem vzájemného usmíření a 

pomoci s tímto usmířením. To je případ zemřelých, kteří sami již pro své usmíření s živými 

nemohou nic udělat, zatímco my ano a o dušičkovém období jim je můžeme věnovat. 

Podmínky pro toto gesto jsou čtyři: 

1. svátost smíření (pro dané období) představuje odpuštění vlastních hříchů, 

2. svaté přijímání (ten den) představuje sjednocení čistého srdce s Ježíšem, 

3. modlitba za Svatého otce a na jeho úmysly (ten den) představuje silnou solidaritu 

pomoci: sjednocení jednotlivce s církví, tedy s miliony dalších lidí dobré vůle a konečně 

4. prvek milosrdenství vůči zemřelým: návštěva hřbitova a jakákoli modlitba za zemřelé. 
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FARNOST STRÁŽNICE  

 Farní informace  
1) Děkujeme všem farníkům, kteří přispívají na opravy kostelů; 

teď, kdy probíhá oprava interiéru kostela sv. Martina a nadále splácíme 

opravy střechy kostela v Petrově, jsme velmi vděční za každý finanční dar – 

velmi si toho vážíme; připomínáme, že celkové náklady spojené s opravou 

interiéru u sv. Martina činí cca. 1 mil. Kč a za opravy střechy petrovského kostela 

ještě musíme vrátit částku 1.300.000 Kč (letos už jsme uhradili částku 250.000 

Kč). Pokud všechno dobře dopadne, tak v pátek 10. listopadu vyhlásíme 

generální úklid kostela sv. Martina, abychom mohli – alespoň v částečně 

opraveném kostele – sloužit hodovou mši sv. 

2) Během posledních měsíců jsme renovovali a opravili několik kusů památkových 

kostelních nádob (kalichů, misku na sv. přijímání, ciborií – některou neděli si je 

budete moci prohlédnout v sakristii u Panny Marie). To je také součást farního 

dědictví, o které musíme pečovat a v dobrém stavu předat budoucím generacím. 

Celkové náklady na opravy činily 35.000 Kč. 

3) Prosincové zájezdy: v sobotu 9. 12. na vánoční trhy do Bratislavy (odjezd 

odpoledne) a ve čtvrtek 28. 12. vánoční (celodenní) výlet do vídeňského Prátru; 

přihlášky na zájezdy budou od neděle 12. 11.  

4) Termíny udělování svát. křtu: 5. 11., 3. 12., 7. 1. 2024; křest domlouvají osobně 

rodiče dítěte s knězem – farářem příslušné farnosti (Stráž. + Petrov s o. Lukášem, 

Sudom. + Radějov s o. Davidem, Rohatec s o. Robertem). Pokud některé rodině 

nebudou vyhovovat stanovené termíny, ať si osobně na faře (nebo telefonicky 

s knězem) domluví vhodný termín křtu. 

5) Setkání strážnických rodičů před 1. sv. přijímáním bude ve středu 15. 11., po 

„dětské“ mši sv.; prosíme, aby se setkání zúčastnil alespoň jeden z rodičů žáka 3. 

tř. ZŠ Školní ul. a M. Kudeříkové – děkujme! 

6) Snoubenci, kteří příští rok plánují uzavření církevního manželství, si už mohou na 

faře rezervovat termín svatebního obřadu; společná příprava snoubenců bude opět 

zahájena v poslední lednovou neděli (28. 1. 2024 v 13:00 na Spolku nebo na faře – 

upřesníme).   

7) Zpovídání a zaopatřování nemocných hlaste takto: Strážnice o. Lukáš, Domov 

pro seniory a Petrov o. Robert, Sudoměřice a Radějov o. David. Pamatujte, že v 

nemocnicích kněžskou službu zajištují nemocniční kaplani; ať jsou to okresní 

nemocnice (Kyjov a Hodonín), nebo větší nemocnice v Brně nebo ve Zlíně. 

Obracejte se na místní fary nebo vám informace poskytne zdravotní personál. 

Pamatujte, abychom duchovní službu nemocným a umírajícím neodkládali na 

„poslední chvíli“. 

8) Prosíme, abyste ke zpovědi nepřicházeli na poslední chvílí (pár min. přede mší 

sv.) – děkujeme! 

o. Lukáš 
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První misijní jarmark holčičího spolča 
V rámci misijní neděle 

proběhl 22. 10. jarmark 

před kostelem Panny 

Marie. Nečekaný zájem 

farníků přinesl velkou 

radost našim malým 

prodavačkám i nečekaně 

vysoký výtěžek. Darovali 

jste neuvěřitelných 10 

769,- kč, které předáme do 

Sudoměřic na účet spolku 

Chiparamba.  

Ať nám drobnosti, jejichž 

nákupem jsme přispěli 

finančně, připomínají naše 

misijní poslání. Nejen hmotnou pomoc potřebným, ale jako misionáři nést svým životem 

"dobrou zprávu" těm, kteří žijí s námi a kolem nás. "My křesťané máme být odborníky na 

radost ze života" (Marek Orko Vácha). A po lásce nás má svět poznávat (Jan 13,35). 

Ať Vám Pán oplatí Vaši štědrost!     Děkují holky ze spolča. 
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         FARNOST SUDOMĚŘICE 

Sudoměřičtí a strážničtí ministranti zvítězili! 
Na svátek svatého Václava se vydala skupina 36 sudoměřických a 

strážnických ministrantů na tradiční poutní mši svatou v Olomouci 

spojenou s arcidiecézním setkáním ministrantů a turnajem ve 

florbale.  

Mši celebroval biskup Mons. Josef Nuzík, který ministrantům po 

bohoslužbě udělil požehnání, a potom už jsme vyrazili do 

univerzitní sportovní haly.  
Tento rok měly naše farnosti zastoupení ve všech třech kategoriích 

pod už známým názvem Jsoucno. Všem třem týmům se v turnaji podařilo probojovat do 

play off. Týmy z nejstarší a střední kategorie skončily ve čtvrtfinále.  

Nejmladší tým ministrantů se dostal až do finále, ve kterém zvítězil a přivezl tak do  

našich farností velký putovní pohár! 

 

Gratulujeme ministrantům k úspěšnému turnaji a děkujeme jim za reprezentaci našich 

farností na ministrantském setkání.                                                               Josef Janeček ml 

. 

Foto na str. 8 a 9  www.clovekavira.cz, Josef Polehňa 

http://www.clovekavira.cz/
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Ani rozdělení do tří kategorií podle věku naše 

ministranty neroztříštilo a turnaj prožívali 

společně.  

Fandili si navzájem ze všech sil i hlasivek 

a jako jeden tým si vychutnali velkou radost 

z úspěchů.  

Děkujeme ministrantským rodičům a 

vedoucím, že jim dopřávají takové krásné  

zážitky. Ponesou si je v sobě celý život.     
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Misijní neděle 
Misijní klubko v Sudoměřicích připravilo na 

Misijní neděli komentovaný průvod a po mši 

svaté misijní jarmark, jehož výtěžek 15570,- Kč a 

10 EURO je odeslán na podporu misií. Oslavy 

provázely také modlitby před Nejsvětější Svátostí 

v předvečer Misijní neděle. Děkujeme všem, kteří 

se do příprav a oslav zapojili. Bůh Vám žehnej. 

-kj- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dušičkové zamyšlení 
Dušičkový čas, začátek listopadu a nás napadá myšlenka na umírání a smrt. Vyrovnat se se 

smrtí nebylo a nebude nikdy jednoduché, zvlášť se smrtí svých blízkých. 

Mamka říkávala: ,,Bolest zůstává pořád, jen časem se trochu otupí“.  

Na světě máme jen jedinou jistotu a to je smrt. Na bráně jednoho hřbitova je napsané: ,,Co 

jste vy, byli jsme i my. Co jsme my, budete i vy.“ U našich předků byla smrt běžnou 

součástí každodenního života. Umíralo se doma, na ulici i na popravišti a davy lidí 

přihlížely - to bylo 17. st. – 18. století.  

I ve 20. století byli lidé více spjatí se smrtí než dnes. Naši zemřelí zůstávali doma, rakev 

bývala vystavena pod návratím. Když umírali, nevolali doktora, ale kněze. Lidé věřili, že 

pro umírajícího bude prospěšnější kněz, který mu pomůže dobře zemřít, než lékař, který se 

snaží smrt pouze oddalovat. Když přišla smrt, otevřelo se okno, aby duše mohla odejít. 

Přišly sousedky a známí, aby nebožtíka umyli a oblékli do již připravených šatů. Moje 

stařenka nás varovala: ,,Až umřu, ať mi pěkně uvážete šátek na hlavu a pořádný suk a né 



 
Stránka 11 

 

 

jak to měla ta souseda.“ Truhla s nebožtíkem byla otevřená, přicházeli známí se poklonit a 

pomodlit, děti běhaly kolem, trhaly kvítka a pomáhaly zdobit zemřelého. Bylo to prostě 

veřejné místo. Ještě v domě kněz vykonal obřad a šlo se na hřbitov. Cestou zpět se 

konstatovalo: ,,Měl dobrou smrt“.  

Dnes se to už neříká. Časem přestala být smrt duchovní cestou ze světa k Bohu a stala se 

procesem. Lidé se rozhodli, že když smrti nemůžou utéct, mohou ji ignorovat. Přestalo se o 

ní mluvit i psát. Při pohřbu je málo dětí, že bychom je chtěli chránit? 

A my ostatní se snažíme připravovat na odchod ze světa, vlastně celý život nás vede 

k setkání s Pánem. Jen pozor, aby nám mezi prsty, kvůli nekonečnému odsouvání myšlenek 

na smrt, neproklouzlo něco tak úžasného, jako věčný život v přítomnosti Boží lásky.  

P.S. Říká se, do hrobu si peníze nevezmeš, přesto je vám u brány nebes budou počítat, ale 

jen ty peníze, které jste věnovali potřebným, kostelu atd. Jen ty vám pomohou!     J.P 

 

 

FARNOST RADĚJOV 
 

Svatomartinské hody v Radějově  
Obecní úřad v Radějově ve spolupráci s Římskokatolickou farností 

v Radějově pořádá Svatomartinské hody. Mše svatá v kostele s účastí 

krojovaných se uskuteční v sobotu 11. 11. 2023 v 10.00 hodin. 

Hlavním celebrantem bude P. Lukáš Karpinski. Srdečně zveme 

všechny z farnosti i z blízkého okolí.   LP 
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Malá pouť k sv. sestře Faustýně 

Ve středu 5.10. 2023 se v Radějově konala 

malá pouť k svaté Faustýně. Mši svatou 

celebroval P. Jan Bleša, farář z Uherského 

Ostrohu, který ve svém kázání povzbudil 

všechny přítomné věřící. Mši svatou 

doprovodila schóla svým zpěvem. LP 
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Příspěvky farníků 

Výjazd skupiny Modlidieb otcov do Rohatca 
Milí čitatelia Studánky, 

dovoĺujem si Vás informovať o našej poslednej krásnej akcii, výjazde časti našej skupiny 

do farnosti Rohatec. Na pozvanie  a po dohovore s o. Róbertom  sme 16.10.2023 

uskutočnili stretnutie modlidieb otcov, tento krát na fare v Rohatci.  

Stretli sme sa večer na sv. omši v Strážnici a po nej šli krásnym novým autobusom do 

Rohatca. Vďaka za to patrí našemu bratovi Láďovi, ktorý nám ponúkol odvoz a my sme ho 

s radosťou prijali.  V autobuse sme sa stihli pomodliť desiatok ruženca. Vládla skvelá 

pútnická nálada. Plný radosti sme vystúpili v Rohatci kúsok od kostola a šli na jeho 

prehliadku s výkladom.  Zoznámili sme sa i so skvelým kostolníkom  - 90 rokov, veľmi 

vitálnym pánom Pokorníkom, ktorý nám ochotne sprístupnil a pripravil kostol na adoráciu.  

Tam sme sa stíšili a v tichu prednášali svoje chvály, vďaky i prosby. 

Po adorácii sme sa presunuli na faru, bolo nás tam 19. chlapov.. Prišlo by i viac, ale niektorí 

zo spolča prechladli, ochoreli.... Z Rohatca bol s nami Marek a došiel i nový záujemca o 

modlidby otcov Pavel. Iniciovali sme založenie novej skupiny Modlidieb otcov ,či 

modliacich sa mužov. Podporiť nás prišiel i náš brat o. Lukáš ktorý nedávno odišiel zo 

Strážnice slúžiť do Brna. Na stretku sme si dobre zaspievali, modlili sa za naše rodiny, deti, 

ďalšie vlastné úmysly, čítali Božie slovo a zdielali sa, hoci nás bolo tak mnoho.  

 

Čas rýchlo plynul, dobre by sa pokračovalo, atmosféra bola vskutku bratská, plná 

vzájomného prijatia a veselosti.  Ďakujeme neznámemu darcovi tlačenky, chleba, a fare za 

minerálky. Tešíme sa, že naša skupina je veľmi živá, prichádzajú medzi nás i chlapi z 

okolia, napr. z Veselí, Ostrožskej N. Vsi, Knežduba, Sudoměříc, Petrova, Dolných 

Bojanovíc.   Ak náš nebeský Otec dá a požehná, sú to  potencionálny zakladatelia nových 

skupín mužov, ktorý sa modlia, čítajú Božie slovo a vzájomne sa  zdielajú.  

 

Sme radi, že sa slovo Božie i takto cez mužov šíri ďalej do spoločnosti.  V Strážnici máme 

2 skupiny. Skupinu ekumenickú - otvorenú pre všetkých otcov i neveriacich, či iného 

kresťanského vyznania.  Stretáme  sa každý pondelok od 19.30  na fare. Druhá je z mužov i 

neotcov, čo prešli iniciáciou hnutia mužov po vzore františkána Richarda  Rohra a chcú 

viac kontemplovať. Tú zaštiťuje o. páter Petr Glogar z Prahy kde sú chlapi veĺmi aktívny a 

robia už i rozne akcie pre verejnosť. 

  

Strážnická skupina sa schádza zatiaľ raz za mesiac. Z naších spoločných aktivít stručne 

spomeniem, že sme od začiatku roku absolvovali 4.dňovú púť na horu Butkov s turistikou 

na Slovensku s o. Lukášom ml. Dva dni jarné  putovanie na Velehrad, ďalej mikro- 

cyklopúť na horu sv. Antonínka na záver duch. obnovy s o. Kodetom.  Viacerí sme boli 

spolu viac x rybárčiť, 2x krásne stretko v Hrubej Vrbke u Mareka na chalupe, grilovačky, 

posledná ako rozlúčka s o. Lukášom ml. Minulý rok sme putovali  do Šaština a neskorej i 

do Kopčian ku kostolíku sv. Margity  Antiochijskej.  Sme skupina, čo si praje mať šťastné 
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manželstvá, život v spoločenstve s Bohom, vieme že bez obety nenájdeme radosť a šťastie. 

Učíme sa i vzájomne od seba. Odpúšťať, zabúdať , nájsť stabilitu, pokoj, byť vernými. 

Prežívame spolu  v spolču i mimo neho  kamarátstvo, obrusujeme svoje pravdy na zdielanie 

pokoja vo vsťahoch...   

Na záver pekne ďakujem o. Róbertovi za poskytnuté zázemie v Rohatci, výklad v kostole, 

minerálky, o. Lukášovi ml. za príchod medzi nás, moc nác potešil. Marekovi za oslovenie 

chlapov v Rohatci, Víťovi a Peťovi sa skvelú gitarovú hudbu, Láďovi za super autobus. 

Všetkým vďaka za krásny večer modlidieb.    

Kto by sa k nám chcel pridať, radi ho uvítame. Zázemie nám poskytuje strážnická fara 

každý pondelok po sv. omši od 19.30.  Tešíme sa i na ďalších modliacich sa 

bratov.  Nebojte sa, len prídite a uvidíte, aká je to radost, keď sa chlapi zídu i na 

modlidbe. Tešíme sa!       Za skupinu Marián 

                                                           

Úmysly apoštolátu modlitby listopad 2023 
Úmysl papeže: Za papeže 

Modleme se za Svatého otce, aby při plnění svého poslání i nadále s pomocí Ducha Svatého 

doprovázel svěřené stádo ve víře. 

Národní úmysl: Za ty, kdo nežijí svou víru 

Modleme se za ty, kdo nežijí podle svého křtu, aby je síla přijaté svátosti přivedla k 

činnému životu s Bohem. 

 

Knihovna křesťanské literatury 
Spolkový dům, Masarykova 370  Strážnice, vám na listopad nabízí: 

Františkánskej živel – Šebestián Pavel Smrčina 

Podtitul: Jak žít z Boha a dávat lidem 

Šebestián Pavel Smrčina je římskokatolický kněz a františkán, který v knižním rozhovoru s 

novinářem Ondřejem Havlíčkem vzpomíná na své dětství a dospívání, zkušenosti z vojny i 

studií z teologie, ale také na kněžská působiště. Odkrývá své úspěchy v práci s lidmi na 

okraji společnosti nebo při vedení velkých farností, ale také vlastní chyby, z nichž některé 

vedly málem k jeho vyloučení z řádu. 

Známé osobnosti tváří v tvář smrti – Egon Kapellari 

Podtitul: 80 textů o umění žít i zemřít 

V každé době si lidé kladou otázku, zde existuje život za hranicí smrti, a tak se zároveň 

zamýšlejí nad hodnotami, které vyznávají a staví na přední místo. Umění žít, milovat i 

tvořit velmi těsně souvisí s uměním umírat, s vědomím vlastní křehkosti a konečnosti. 

Autor knihy předkládá krátké texty, které jsou věnovány umírání a životnímu osudu 

známých lidí z období více než 3000 let. 

Řada těchto osobností začíná papežem Janem Pavlem II. 

Zveme vás k návštěvě knihovny. 

Provozní doba: pondělí a středa  9,30  11,00   a  úterý  16,00  -  17,00 
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Okénko do strážnické charity 
Milí čtenáři Studánky, 

Charita Strážnice oznamuje, že pro Vás připravuje  

Vánoční benefiční koncert s cimbálovou muzikou Ohnica, 
který se bude konat v úterý 19. 12. 2023 od 19.00 hodin v kostele Nanebevzetí Panny Marie 

ve Strážnici. Další informace k této akci budou součástí plakátů a pozvánek, které budou 

včas zveřejněny a vstupenky bude možné zakoupit od 20. 11. 2023 v naší charitní prodejně 

ve Strážnici, Kovářská 396. Všichni jste srdečně zváni. 

Za Charitu Strážnice, Marie Štípská 

Česká křesťanská akademie 
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Nejen pro děti 
 

 

Vydává ŘKF Strážnice, Radějov, Sudoměřice pouze pro vnitřní potřebu farností. 

Redakce si vyhrazuje právo zaslané příspěvky zkrátit. Děkujeme všem přispěvatelům. 

Vychází29.10.2023, náklad 630 kusů, příští číslo vyjde 26.11., uzávěrka 17.11.  

Tisk: Tiskárna Sukupovi. Své náměty a připomínky můžete odevzdat v sakristii či zaslat 

na: nase.studanka@seznam.cz . Webové stránky: www.piaristestraznice.cz  

Farnost Strážnice -  číslo účtu 1443772389/0800, VS 1819 

Farnost Radějov - číslo účtu 1443763319/0800 

Farnost Sudoměřice - číslo účtu 6132491339/0800 

Milé děti,  

v měsíci listopadu 

slavíme svátek 

svatého Martina, 

kterému je zasvěcen i 

jeden z našich 

kostelů. Víte, který? 

 

Přečtěte si s rodiči 

příběh o svatém 

Martinovi (například 

tady https://1url.cz/@

svatymartin) a 

seřaďte obrázky do 

správného pořadí. 

Splněný úkol přineste 

ve středu 8. 11. před 

dětskou mší do 

sakristie a my 

odevzdané úkoly 

oceníme.  

 

https://1url.cz/@svatymartin
https://1url.cz/@svatymartin

